平成２９年４月２６日

関係各位

都海研会員各位

在外教育施設派遣を希望する皆様

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会

 会 長  齊 藤  久

（中野区立第三中学校長）

http://www.zenkaiken.jp/tokyo/

「総会」及び「国際理解教育講演会」のご案内
（※在外教育施設派遣希望の方、グローバル教育に関心がある方、ぜひご参加ください）

 木々の緑も深まり、春から夏への移ろいを感じる日も多くなってきました。皆様には益々ご健勝にてご

活躍のことと存じます。また、平素より本会にご理解をいただき誠にありがとうございます。

 さて、本会では下記の要領にて、国際理解教育研究会の開催を予定しております。特に在外教育施設派

遣希望の方が情報として得ておくと必ず役立つ講演会を計画いたしました。

校務ご多用の折ですが、ご出席頂きたくご案内申しあげます。また、希望者には本会終了後、東京都派

遣選考を想定した模擬面接を実施します。資料等を用意する関係で面接希望者は事前に事務局メールアド

レス（tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp）に５月９日（火）までに、

①所属名 ②専門教科 ③職名 ④氏名（読み仮名） ⑤現職・シニア派遣の別（再派遣は赴任学校名）

を送信してください。当日は区市町村教育委員会に提出した在外教育施設派遣教員選考調査書のコピーを

３部ご用意ください。

なお、本会は東京都教育委員会認可の研究推進団体であり、東京都教職員研修センター教育普及事業研

究団体です。勤務の態様（出張・職免）は管理職等に確認してからお越しください。

記

１．日 時：平成２８年５月１２日（金）午後３時００分～        平成２９年度定期総会

                    午後３時２０分～午後４時４０分 国際理解教育講演会

                  （一旦閉会後）  午後５時～   研修会（個別模擬面接）

２．場 所：中野区立第三中学校 第一音楽室（３階）

       住所：中野区東中野５－１２－１  電話：０３－３３６２－５２３６

       ＪＲ総武線 東中野駅東口より 徒歩５分 都営大江戸線 東中野駅より 徒歩１０分

       東京メトロ東西線 落合駅より 徒歩６分

３．内 容：講演会 「在外教育施設の現状と課題｣(仮題)

             文部科学省 初等中等教育局 国際教育課

        教職員派遣係長    山下 昌裕 様

 都海研事務局   狛江市立狛江第四中学校  佐藤 康夫

         〒201-0002  東京都狛江市東野川４－１－１
                 電話 03-3480-9691 FAX 03-5497-7364

         ｱﾄﾞﾚｽ tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp

☆都海研ＨＰのＱＲコードです。ご利用下さい。↑